
Copia 
 

             Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta - 
 Langa Cebana – Alta Valle Bormida 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO N.24 

 
 

OGGETTO: 
Nomina Revisore dei Conti triennio 2024/2026 

 
L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sala “Luciano Romano” dell’Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa 
Cebana – Alta Valle Bormida, convocato dal proprio Presidente con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, il Consiglio, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 
      

1. BEZZONE Vincenzo Sì  15. MOZZONE Andrea Sì  
2. ODASSO Giovanni Secondo Giust.  16. GERMONE Costantino No  
3. CANAVESE Andrea Giust.  17. DOTTA Pierluigi  Sì  
4. REBUFFO Mauro Giust.  18. GARELLI Daniele Sì  
5. FERRERO Adriano Giust.  19. DALMAZZONE Renata Giust.  
6. MAIA Ezio Sì  20. DONETTA Danilo Sì  
7. ROSSI Stefano Sì  21. ROSSI Paolo Sì  
8. MICHELOTTI Aldo Sì  22.  FERRO Andrea Sì  
9. TARAMAZZO Giuseppe Sì  23. PREGLIASCO Gino Sì  
10. MINA Gian Mario Sì     
11. INGARIA Alessandro No     
12. MINAZZO Aldo Sì     
13. D'ANGELO Francesco No     
14. FERRUA Luigi Giust.     

      

   Totale Presenti: 14  
   Totale Assenti: 9  

I Consiglieri Rossi Stefano, Garelli Daniele, Donetta Danilo, Ferro Andrea e Pregliasco Gino 
hanno partecipato in videoconferenza tramite collegamento al link:  
https://meet.goto.com/731603685 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora BUE dott.ssa Carla 

Caterina, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BEZZONE Vincenzo, nella sua 

qualità di Presidente dell’Unione Montana, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 

https://urlsand.esvalabs.com/?u=https://meet.goto.com/731603685&e=a39aa7eb&h=bd6a18a0&f=y&p=n


IL CONSIGLIO 
 
 

VISTO l’art. 48 dello Statuto che regge l’Unione Montana delle Valli Mongia 
e Cevetta – Langa Cebana – Alta Valle Bormida; 
STANTE CHE, per effetto dell’entrata in vigore del D.M. 15.02.2012, n° 23 i 
Revisori dei Conti degli Enti Locali sono scelti mediante estrazione da un 
elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a 
livello regionale, nel registro dei revisori legali nonché gli iscritti all’Ordine 
dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 
VISTO CHE, a seguito della comunicazione effettuata ai sensi del comma 2 
dell’art. 5 del citato D.M. 15.02.2012, n° 23 in data 07.11.2023 con nota 
prot. n° 0061921, la Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo 
rispondeva convocando i legali rappresentanti degli Enti coinvolti nella 
nomina del revisore contabile alle operazioni di sorteggio, fissate per il 
giorno 10.11.2023 alle ore 10,00, in ottemperanza a quanto previsto dal 
successivo comma 3; 
CHE, a seguito del sorteggio effettuato in data 10.11.2023 con le modalità 
previste dal citato comma 3 dell’art. 5 del D.M. 15.02.2012, risultavano 
estratti i seguenti nominativi, comunicati dalla Prefettura, Ufficio Territoriale 
del Governo di Cuneo con nota n. 0063047 pervenuta in data 10.11.2023, 
ns. prot. n° 0005251 del 13/11/2023, corredata da originale del verbale di 
sorteggio, in atti: 
 MURATORE Rosa Alba, designata per la nomina 
 SUTERA SARDO Luciano, per eventuale rinuncia o impedimento 
 MELONE Massimo, per eventuale rinuncia o impedimento 
DATO ATTO CHE la Responsabile dell’Ufficio Finanziario dell’Unione 
Montana procedeva a verificare la disponibilità del primo estratto, designato 
per la nomina ai sensi di legge salvo impedimenti o rinunce, il quale 
comunicava con P.E.C. pervenuta in data 21.11.2023 al prot. n° 0005373 la 
propria accettazione; 
RITENUTO pertanto doveroso procedere con la nomina prevista dall’art. 
234 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e definita dal comma 4 del citato art. 5 
del D.M. 15.02.2012; 
VERIFICATA l’inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 236 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 o di altri impedimenti previsti dagli artt. 235 e 238 
dello stesso Decreto Legislativo; 
VISTA la determinazione contenente il compenso spettante al Revisore degli 
Enti Locali; 
Acquisiti in ordine alla proposta in esame, ai sensi art. 49 del D.Lgs n. 
267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”, i seguenti pareri: 

 
PARERE TECNICO: a firma della Segretaria, dottoressa BUE Carla 
Caterina: “La presente proposta di deliberazione si presenta regolare sotto il 
profilo tecnico”; 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano; 
 
 

 



 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI NOMINARE per il triennio 2024/2026 l’organo di revisione 
economico finanziaria previsto dall’art. 234 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267 e s.m.i., ai sensi dell’art. 48 dello Statuto che regge l’Unione 
stessa, nella persona della Dottoressa MURATORE Rosa Alba, 
risultata prima estratta e quindi designata per la nomina a seguito del 
sorteggio effettuato in seduta pubblica presso la sede della Prefettura, 
Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo in data 10.11.2023 ai sensi del 
comma 3 dell’art. 5 del D.M. 15.02.2012, n° 23, come da processo 
verbale pervenuto il 10.11.2023 al prot. n° 0005251 del 13/11/2023; 
 

2. DI richiamarsi alla Determinazione di cui in narrativa per il compenso al 
Revisore, equiparando lo stesso al Comune di questa Unione Montana 
con il maggior numero di abitanti e, nel caso di specie, quello di Ceva 
(abitanti n. 5.730) pari ad euro 10.150,00 oltre oneri e rimborsi per le 
verifiche in loco; 
 

3. DI DARE MANDATO al Segretario perché proceda alla trasmissione di 
copia del presente provvedimento alla Prefettura, Ufficio Territoriale del 
Governo di Cuneo ai fini di poter concludere la procedura informatica 
con la conseguente comunicazione al Ministero dell’Interno. 

 
Dopodiché 
CON VOTI favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano; 
 
 

 
D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 

 
 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  BEZZONE Vincenzo 
 

___________________________________ 
 

Il Segretario 
 

F.to : BUE dott.ssa Carla Caterina 
 

___________________________________ 
 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 30/11/2023 dott.ssa Carla 

Bue Caterina 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 73 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 29/01/2024 al 13/02/2024  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Ceva, lì 29/01/2024 Il Segretario 

 
F.toBUE dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
29/01/2024 Il SegretarioBUE dott.ssa Carla Caterina 


